
U.R.P.C./U.P.T.A 
IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 763 del 25.07.2017 con il quale è stata indetta, presso questa 
Università, una selezione, per titoli, finalizzata alla progressione economica all’interno della categoria 
B, destinata esclusivamente al personale tecnico-amministrativo ivi indicato;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1315 del 20.12.2017, pubblicato sul sito internet di Ateneo 
e nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale, tra l’altro, è stata approvata la 
graduatoria generale di merito per n. 19 posti (passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione 
economica B6), dichiarati i relativi vincitori e gli stessi sono stati inquadrati, a decorrere dal 01.01.2017, 
ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica superiore, conformemente a quanto disposto 
dall’art. 79 del C.C.N.L. comparto Università del 16.10.2008;  
VISTO, altresì, il Decreto del Direttore Generale n. 424 del 27.04.2018 che ha modificato in parte qua 
la graduatoria generale di merito del passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione economica 
B6; 
ACCERTATO, inoltre, che tra i vincitori indicati nel predetto Decreto del Direttore Generale n. 1315 
del 20.12.2017 risulta annoverato il dott. PICCIRILLO Gennaro, nato a Napoli il 01.01.1972, ctg. B/B5, 
area servizi generali e tecnici, nei confronti del quale, tuttavia, l’efficacia del superamento della suddetta 
procedura selettiva e il relativo inquadramento sono stati condizionati alla ripresa in servizio presso 
questo Ateneo; 
ACCERTATO d’ufficio che, con effetto retroattivo, dal 01.09.2017, giusta Decreto del Direttore 
Generale n.878 del 13.09.2018, il dott. PICCIRILLO Gennaro è cessato per opzione ad altro impiego; 
RITENUTO, pertanto, di dover espungere il predetto nominativo dalla graduatoria generale di merito, 
dal personale dichiarato vincitore e dal personale inquadrato nella posizione economica superiore e, 
conseguentemente: 

1) riformulare, in parte qua, la graduatoria generale di merito per il passaggio dalla posizione 
economica B5 alla posizione economica B6 (art. 1 lett. D del D.G. 1315/2017); 

2) riformulare, in parte qua, la graduatoria dei nominativi dichiarati vincitori (art.2 lett.D, del 
D.G.1315/2017); 

3) inquadrare, in luogo del dott. PICCIRILLO Gennaro, il sig. PARENTE Paolo, nato a Grazzanise 
(CE) il 25/02/1950, cat. B, posizione economica B5, area servizi generali e tecnici, nella  
categoria B, posizione economica B6 (art.3 del D.G.1315/2017); 

VISTO, infine, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b.  della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  

D E C R E T A  
 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

Art. 1) E’ riformulata, in parte qua, la graduatoria generale di merito del passaggio dalla posizione 
economica B5 alla posizione economica B6, giusta Decreto del Direttore Generale n. 1315/2017 
(Art. 1, lett. D), già rettificata con Decreto del Direttore Generale n. 424 del 27.04.2018, come 
di seguito descritto, limitatamente alle posizioni dal n. 16 al n. 44. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1193 del 06/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



 

N MATRICOLA NOMINATIVO  
DATA DI 
NASCITA  

LUOGO DI 
NASCITA  

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

16 58833       FERRARO GENNARO  04/06/1978  NAPOLI 47,1/100  

17 59931 MONTELLA SALVATORE  10/11/1975  NAPOLI    46,85/100 

18 58956 ACAMPORA LETTERIO 
(precede per minore età) 

   19/10/1964 NAPOLI 46,6/100 

19 58911 PARENTE PAOLO 25/02/1960 GRAZZANISE 46,6/100 

20 59557 ELIA GIOVANNI 09/05/1965 NAPOLI 46,4/100 

21 58970 OTTAIANO FRANCESCO 16/09/1964 NAPOLI 46,34/100 

22 59217 MELLONE FRANCESCO 25/04/1969 TORRE 
ANNUNZIATA 

45,75/100 

23 59795 TORTORA GIANCARLO 20/01/1971 NOLA 45,6/100 

24        58702 GALLOTTI VINCENZO 31/07/1955 NAPOLI 45,5/100 

25 59465 TRANGHESE SECONDO 27/04/1964 LAURO 45,3/100 

26 101529 DI MAIO LUCIA 21/08/1979 NAPOLI 45,15/100 

27 58909 FORINO CARMELA 
(precede per minore età) 

21/04/1968 NAPOLI 44,5/100 

28 58703 SCOGNAMIGLIO PASQUALE 24/12/1959 PORTICI 44,5/100 

29 58776 CECERE CARMELA 11/04/1958 NAPOLI 44,25/100 

30 58705 IAVAZZO ANNA 20/10/1950 TORRE DEL 
GRECO 

44/100 

31 59218 CELLA ERRICO 16/02/1953 NAPOLI 43,9/100 

32 59229 OREFICE ARCANGELO 22/09/1970 NAPOLI 43,6/100 

33 101549 SENSALE ROSARIO 
(precede per minore età) 

19/05/1980 NAPOLI 43,5/100 

34 59678 GREGORIO GIUSEPPE 20/05/1973 NAPOLI 43,5/100 

35 59448 D'ALTERIO GIOVANNI 04/08/1976 AVERSA 42,9/100 

36 57601 CONTE VINCENZO 29/01/1955 NAPOLI 42,4/100 

37 58772 CACCIAPUOTI ANTONIO 01/05/1976 NAPOLI 42,11/100 

38 58733 MAGNO ELISA 13/01/1958 NAPOLI 41,95/100 

39 56029 DI ROSARIO SALVATORE 24/09/1964 NAPOLI 41,5/100 

40 58870 ROSATO FRANCESCO 16/09/1955 FONTANAROSA 40/100 

41 59927 IZZO CIRO 07/08/1976 NAPOLI 39,35/100 

42 59166 CAPITALE CARMINE 02/08/1974 TORRE 
ANNUNZIATA 

39/100 

43 59473 PALUMBO ALFREDO 25/08/1969 NAPOLI 38,5/100 

44 59929 SANGIOVANNI DARIO 05/05/1978 NAPOLI 35,8/100 

 
 
Art. 2)   E’ riformulata, in parte qua, come di seguito descritto, la graduatoria dei nominativi dei vincitori 

della selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione economica 
B6, giusta Decreto del Direttore Generale n. 1315/2017 (Art. 2 lett. D), limitatamente alle 
posizioni dal n. 16 a n. 19. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1193 del 06/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



N MATRICOLA NOMINATIVO  
DATA DI 
NASCITA  

LUOGO DI 
NASCITA  

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

16 58833       FERRARO GENNARO  04/06/1978  NAPOLI 47,1/100  
17 59931 MONTELLA SALVATORE  10/11/1975  NAPOLI    46,85/100 
18 58956 ACAMPORA LETTERIO 

(precede per minore età) 
   19/10/1964 NAPOLI 46,6/100 

19 58911 PARENTE PAOLO 25/02/1960 GRAZZANISE 46,6/100 
 
Art. 3)  Il sig. PARENTE Paolo, nato a Grazzanise (CE) il 25.02.1950, cat. B, posizione economica B5, 

area servizi generali e tecnici, è inquadrato, a decorrere dal 01.01.2017, ai fini giuridici ed 
economici, nella posizione economica B6, area servizi generali e tecnici. Dalla medesima data 
del 01/01/2017 al predetto compete la retribuzione tabellare di cui alle tabelle B2 e C2 del 
CCNL- Comparto Istruzione e Ricerca- del 19.04.2018 corrispondente alla nuova posizione 
economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale fino al 31.03.2018 nonché l’indennità 
di Ateneo, di cui alla tabella E del C.C.N.L. – Comparto Università- 16.10.2008. 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Ateneo.  

 IL DIRETTORE GENERALE 
  dott. Francesco BELLO 
 
 

 
 
at/mb 

Ripartizione Risorse umane Personale 
contrattualizzato e Trattamento  pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA  
Unità organizzative responsabili del procedimento:  
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
Capo Ufficio dott.ssa Renata Mazzaro 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
Capo Ufficio dott. Antonio Baldassarre  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1193 del 06/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco


